муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Об организации питания обучающихся в 2020-2021 учебном году

На основании «Закона об образовании» ФЗ № 273 от 29.12.2012 г., Закона Волгоградской
области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11
классы) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Постановления
администрации Городищенского муниципального района от 30.09.2011 г. № 1778 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление услуги по организации питания школьников»,  Закона Волгоградской
области от 13.05.2013 г. № 45-ОД «О внесении изменений в закон Волгоградской области»
от 10.11.2005 г. № 1111-ОД, согласно правилам СанПиНа  2.4.2.2821-10 «Организация
детского питания», письма отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 27.08.2020г. № 894; методических
рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций
(МР 2.4. 0179-20 утвержденные главным государственным санитарным врачом Российской
Федерации А.Ю. Поповой 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации горячего питания обучающихся МБОУ
"Ерзовская СШ" в 2020-2021 учебном году на Терехову Т.В. учителя начальных
классов.

2. С целью организации горячего питания обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени
Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2020-2021 учебном году, в особом режиме в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции и в соответствии с
нормативной документацией, организовать с 01.09.2020г. по 31.05.2021г. питание
обучающихся, которым предоставляется частичная компенсация стоимости питания:
·Обучающиеся 1 - 4-х классов;
·Обучающиеся, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка (необходима справка, подтверждающая факт постановки
ребенка на учет у фтизиатра);

·Обучающиеся 5-11-х классов из малообеспеченных семей обеспечиваются
бесплатным (льготным) горячим питанием  на основании заявления родителей
или лиц, их заменяющих, и справки центра социальной защиты населения о
получении ежемесячного пособия на ребенка;

·Обучающиеся 5-11-х классов из многодетных семей обеспечиваются бесплатным
(льготным) горячим питанием на основании удостоверения (либо справки)
многодетной семьи.

·Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды.

3.   Утвердить график приема пищи обучающихся в школьной столовой  2020 - 2021
учебном году (Приложение № 1).

4. Утвердить списки обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.", которым предоставляется частичная компенсация стоимости питания
в 2020-2021 учебном году (Приложение № 2).

Номер
документа

Дата

202-од 28.08.2020

5. Тереховой Т.В., ответственной за организацию питания учащихся:
· ознакомить классных руководителей с графиком приема пищи обучающихся;
· своевременно подготавливать документацию по организации питания учащихся;
· своевременно предоставлять отчетности в отдел по образованию администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области;
· проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о

необходимости организованного горячего питания обучающимися;
· контролировать приготовление горячего питания с соблюдением санитарных

норм в соответствии с меню.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                  В.В. Мединцов

С приказом ознакомлены:

1. Т.В. Терехова ______________________
2. Ю.С. Федерякина ___________________
3. И.А. Кравцова ______________________
4. Л.А. Макарова ______________________
5. В.Н. Рашидова ______________________
6. М.А. Фомина _______________________
7. У.В. Горай ________________________
8. О.Е. Монастырева ___________________
9. Т.А. Воеводская ____________________
10. Т.Р. Чебанова _______________________
11. И.А. Холошенко ____________________
12. О.Н. Клочкова ______________________
13. Е.Н. Смирнова ______________________
14. Л.В. Качурина ______________________
15. Л.П. Юлпатова _____________________

18. Л.А. Мединцова ____________________
19. С.А. Середина ______________________
20. Т.В. Нихаенко  _____________________
21. М.В. Мордвинова ____________________
22. Е.А. Кулик __________________________
23. Л.В. Поляничко ______________________
24. М.Ю. Терехова  ______________________
25. Н.П. Додина  ________________________
26. Ю.В. Маркина _______________________
27. Е.А. Шведова ________________________
28. С.В. Ширина ________________________
29. Е.П. Красильникова __________________
30. Е.В. Доброскокин ____________________
31. Н.А. Красноборова __________________
32. Е.Г. Мухина  _______________________

Приложение № 1
к приказу № 202-од от 28.08.2020г.

График приема пищи для обучающихся МБОУ «Ерзовская СШ»
в 2020-2021 учебном году

Время приема пищи
обучающихся

Классы Ф.И.О.
ответственного педагога

с 8.35 до 8.55 1 "Б" Чебанова Т.Р.

1 "В" Монастырева О.Е.

1 "А" Воеводская Т.А.

дети с ОВЗ, дети-инвалиды  1-й прием пищи

с 8.55 до 9.15 1 "Г" Холошенко И.А.

2 "А" Клочкова О.Н.

2 "Б" Смирнова Е.Н.

2 "В" Качурина Л.В.

с 9.15 до 9.35 3 "Б" Федерякина Ю.С.

3 "А" Юлпатова Л.П.

3 "В" Терехова Т.В.

3 "Г" Кравцова И.А.

с 9.35 до 9.55 4 "А" Фомина М.А.

4 "Г" Горай У.В.

4 "Б" Рашидова В.Н.

4 "В" Макарова Л.А.

10.50 Все обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к льготной категории,
дети с ОВЗ, дети-инвалиды  2-й прием пищи

Приложение № 2
к приказу № 202-од от 02.08.2020.

Список обучающихся
МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.", которым

предоставляется частичная компенсация стоимости питания в 2020-2021 учебном году